Bens Móveis, aparefhos de ar condicionado, cortinas de
desistalação e lnstalaÇão, manutenÇão e peças de
destinado as novas instalaÇãoes da Câmara de Vereadores.

ar

Pregão P!êsêncial n" OL/2O26
Proêêsso Àdministrativo no 02/2026

Valor estimadô: RS 95.018,91( Noventa e cinco mil, dezoito reais e noventa e um
centavos ) .

PRELIMINARMENTE - Da Realização de Prêgão Prêsêncial

Conforme se verifica do processo encaminhado para aná]ise, trata-se de
Pregão Presencial, o que foge a regra, uma vez que o § 2ô do art. 17, da lei
74.733/2021 , prioriza que as licitaçÕes serão realizadas pre fe renci a lmente de forma

[...]

de desinstalaçdo, instalação completa, higienização, manutenção e peças para o prédio dafutwa
sede da Câmara de Vereadores de São Jorge D'OesÍe", veúo por meio deste, solicitar a indicaçâo

de classificação orça.menti4ria da despesa até nível de elemento e desdobramentos do exercício

firanceiro de 2026 para custeax o valor de R$ 95.018,91 (Noventa e Cinco Mil Dezoito Reais e

Noventa e Um Centavos), conforme itens em anexo.

Atenciosamente,

LEA}{DRO PA JACOBS.
D ire to r Administr atiy o Poder Legislatitto

Rua Corcórdia, 428 - Centro - CEP 85575-000 - Sdo Jorge D'Oeste - Paraná - E-mail:
adm i ni s tr ac ao @c amar asj o.